5
Mall GmbH, Catalogue Produits et Caractéristiques techniques 2024 99
Stations d’épuration entièrement biologiques
Stations d’épuration mécaniques
Fosses de collecte des eaux usées
Stations d’épuration / microstations d’épuration
5
100 Mall GmbH, Catalogue Produits et Caractéristiques techniques 2024

total
kg
Type de
surpresseur
Temps de
marche
préréglé
h
Puissance du
surpresseur à
300 hpa max.
R-CS4-H20  4 1 2 000 2 310 2 320 5 750 LA 45 10,9  47 W
R-CS6-H20  6 1 2 000 2 550 2 320 6 260 LA 60  9,2  64 W
R-CS8-H20  8 1 2 000 3 050 2 320 7 290 LA 100  7,4 100 W
R-CS8-H25  8 1 2 500 2 310 3 280 8 000 LA 80  9,3  86 W
R-CS12-H25 12 1 2 500 2 820 3 280 9 400 LA 100  9,4 100 W
R-CS16-H25 16 1 2 500 3 320 3 250 10 790 LA 120 10,5 100 W
R-CS16-K20 16 2 2 000 2 800 2 140 11 970 LA 120 11,1 100 W
R-CS20-K20 20 2 2 000 3 300 2 140 13 610 DT 4.8  9,2 250 W
R-CS20-K25 20 2 2 500 2 570 2 950 15 350 LA 200  9,2 200 W
R-CS25-K25 25 2 2 500 2 800 2 950 16 350 LA 200 11,1 200 W
R-CS30-K25 30 2 2 500 3 300 2 950 18 390 DT 4.10 13,0 250 W
R-CS35-K25 35 2 2 500 3830 2 950 20 370 DT 4.10 13,2 250 W
Remarques :
n   Les  puissances de surpresseur indiquées ci-dessus se réfèrent à la puissance utile ; un calcul éventuel des dépenses d’énergie nécessite à chaque fois
la prise en compte d’une perte de puissance. Celle-ci peut être estimée représenter un facteur de 1,1 pour les types de surpresseurs LA ou de 1,7 pour
les types de surpresseurs DT.

tants
Volume
minimal
m3
Profondeur d’eau
max.
m
Type de
surpresseur
Puissance du
surpresseur à
300 hpa max.
Temps de marche S
easyline
h
ESN4-45  4  3,5 1,3 LA 45  47 W 10,5
ESN4-80  4  3,5 1,5 LA 80  86 W  5,6
ESN6-60  6  4,0 1,5 LA 60  64 W  8,9
ESN8-80  8  5,2 1,5 LA 80  86 W  9,3
ESN8-100  8  5,2 1,8 LA 100 100 W  7,2
ESN10-100 10  6,5 1,8 LA 100 100 W  9,3
ESN12-100 12  7,8 1,8 LA 100 100 W  9,3
ESN16-120 16 10,4 1,8 LA 120 130 W 11,2
ESN20-200 20 13,0 2,0 LA 200 200 W 12,1
Microstation d’épuration SanoClean M easyline,
postéquipement
pour le respect des exigences minimales fixées par les autorités pour les installations avec nitrification
(classe d’écoulement N)

Volume
minimal
m3
Profondeur d’eau
max
m
Type de
surpresseur
Puissance du
surpresseur à
300 hpa max
Temps de marche M
easyline
h
EMN4-60  4  3,5 1,5 LA 45  47 W 10,3
EMN4-100  4  3,5 1,8 LA 100 100 W  7,0
EMN6-80  6  4,0 1,8 LA 80  86 W 10,3
EMN6-100  6  4,0 1,8 LA 100 100 W  8,6
EMN8-100  8  5,2 1,8 LA 100 100 W 10,3
EMN10-100 10  6,5 1,8 LA 100 100 W 10,7
EMN12-100 12  7,8 1,8 LA 100 100 W 14,0
EMN16-200 16 10,4 2,0 LA 200 200 W 10,6
Remarques :
n   Les  puissances de surpresseur indiquées ci-dessus se réfèrent à la puissance utile ; un calcul éventuel des
dépenses d’énergie doit prendre en compte à chaque fois une perte de puissance. Celle-ci peut être estimée repré-
senter un facteur de 1,1 pour les types de surpresseurs LA.

max.
m
Type de
surpresseur
Puissance du
surpresseur à
300 hpa max.
Temps de
marche S
classicline
h
Temps de
marche S
activeline
h
CSN4-45 ASN 4-45  4 1,3 LA 45  47 W 10,5 7,2
CSN4-60 ASN 4-60  4 1,5 LA 60  64 W  8,9 7,2
CSN4-80 ASN 4-80  4 1,8 LA 80  86 W  5,6 4,2
CSN4-4.4 ASN 4-4.4  4 2,5 DT 4.4 110 W  5,6 4,2
CSN6-60 ASN 6-60  6 1,5 LA 60  64 W  8,9 7,2
CSN6-80 ASN 6-80  6 1,8 LA 80  86 W  7,2 5,6
CSN6-4.4 ASN 6-4.4  6 2,5 DT 4.4 110 W  7,2 5,6
CSN8-80 ASN 8-80  8 1,5 LA 80  86 W  9,3 7,2
CSN8-100 ASN 8-100  8 1,8 LA 100 100 W  7,2 5,6
CSN8-4.4 ASN 8-4.4  8 2,5 DT 4.4 110 W  7,2 5,6
CSN10-100 ASN 10-100 10 1,8 LA 100 100 W  9,3 7,2
CSN10-4.6 ASN 10-4.6 10 2,5 DT 4.6 150 W  7,2 5,6
CSN12-100 ASN 12-100 12 1,8 LA 100 100 W  9,3 7,2
CSN12-4.6 ASN 12-4.6 12 2,5 DT 4.6 150 W  9,3 7,2
CSN16-120 ASN 16-120 16 1,8 LA 120 130 W 11,2 9,3
CSN16-4.6 ASN 16-4.6 16 2,5 DT 4.6 150 W 11,2 9,3
CSN20-200 ASN 20-200 20 2,0 LA 200 200 W  9,6 7,2
CSN20-4.8 ASN 20-4.8 20 2,5 DT 4.8 250 W  9,6 7,2
CSN25-200 ASN 25-200 25 2,0 LA 200 200 W 12,5 8,6
CSN25-4.10 ASN 25-4.10 25 2,5 DT 4.10 250 W 12,5 8,6
CSN30-200 ASN 30-200 30 2,0 LA 200 200 W 12,5 9,3
CSN30-4.10 ASN 30-4.10 30 2,5 DT 4.10 250 W 12,5 9,3
CSN35-200 ASN 35-200 35 2,0 LA 200 200 W 12,9 9,3
CSN35-4.10 ASN 35-4.10 35 2,5 DT 4.10 250 W 12,9 9,3
CSN40-4.25 ASN 40-4.25 40 2,5 DT 4.25 700 W  9,0 7,2
CSN50-4.25 ASN 50-4.25 50 2,5 DT 4.25 700 W 12,8 9,3
Remarques :
n   Les dimensions de la cuve (diamètre / profondeur d’eau / disposition des parois de séparation, hauteur des parois
de séparation) doivent être indiquées à la commande.
n   Remarques diverses similaires à celles relatives aux installations complètes dotées d’une cuve

max
m
Type de
surpresseur
Puissance du
surpresseur à
300 hpa max
Temps de
marche M
classicline
h
Temps de
marche M
activeline
h
CMN4-60 AMN 4-60  4 1,5 LA 60  64 W 10,3  7,2
CMN4-100 AMN 4-100  4 1,8 LA 100 100 W  7,0  5,2
CMN4-4.4 AMN 4-4.4  4 2,5 DT 4.4 110 W  7,0  5,2
CMN6-80 AMN 6-80  6 1,5 LA 80  86 W 10,3  7,0
CMN6-100 AMN 6-100  6 1,8 LA 100 100 W  8,6  5,6
CMN6-4.4 AMN 6-4.4  6 2,5 DT 4.4 110 W  8,6  5,6
CMN8-100 AMN 8-100  8 1,8 LA 100 100 W 10,3  7,2
CMN8-4.4 AMN 8-4.4  8 2,5 DT 4.4 110 W 12,0  8,0
CMN10-100 AMN 10-100 10 1,8 LA 100 100 W 10,7  7,2
CMN10-4.6 AMN 10-4.6 10 2,5 DT 4.6 150 W 10,3  7,2
CMN12-100 AMN 12-100 12 1,8 LA 100 100 W 14,0  9,2
CMN12-4.6 AMN 12-4.6 12 2,5 DT 4.6 150 W 12,1 10,0
CMN16-200 AMN 16-200 16 2,0 LA 200 200 W 10,6  9,3
CMN16-4.10 AMN 16-4.10 16 2,5 DT 4.10 250 W 10,6  8,5
CMN20-200 AMN 20-200 20 2,0 LA 200 200 W 12,1  7,2
CMN20-4.10 AMN 20-4.10 20 2,5 DT 4.10 250 W 12,1  7,2
CMN25-4.16 AMN 25-4.16 25 2,5 DT 4.16 440 W 10,6  8,0
CMN30-4.16 AMN 30-4.16 30 2,5 DT 4.16 440 W 12,9 10,0
CMN35-4.25 AMN 35-4.25 35 2,5 DT 4.25 700 W  9,6  8,0
CMN40-4.25 AMN 40-4.25 40 2,5 DT 4.25 700 W 10,7  8,0
CMN50-4.25 AMN 50-4.25 50 2,5 DT 4.25 700 W 14,4 11,0
Remarques :
n    Les dimensions de la cuve (diamètre / profondeur d’eau / disposition des parois de séparation, hauteur des parois
de séparation) doivent être indiquées à la commande.
n  Remarques diverses similaires à celles relatives aux installations complètes dotées d’une cuve

Numéro de
commande
classicline
Habitants Profondeur
 d’eau
max
m
Type de
surpresseur
Puissance du
surpresseur à
300 hpa max
Temps de marche S
classicline
h
CLN4-60  4 1,5 LA 60  64 W 15,9
CLN4-100  4 1,8 LA 100 100 W 12,0
CLN6-120  6 1,8 LA 100 100 W 13,7
CLN8-200  8 1,8 LA 100 100 W 11,7
CLN8-4.10  8 2,5 DT 4.4 110 W 11,7
CLN12-200 12 1,8 LA 100 100 W 14,8
CLN16-200 16 2,0 LA 200 200 W 13,7
CLN16-4.16 16 2,5 DT 4.10 250 W 13,7
Remarques :
n    Les dimensions de la cuve (diamètre / profondeur d’eau / disposition des parois de séparation, hauteur des parois
de séparation) doivent être indiquées à la commande.
n  Remarques diverses similaires à celles relatives aux installations complètes dotées d’une cuve